
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА 
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 мая 2019г. п. Конышевка №85-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 

муниципального образования «поселок Конышевка» 
на 2018 -2022 годы»

Во исполнении постановления Администрации Курской области от
28.02.2019 № 162-па «О распределении субсидий из оластного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Курской области на поддержку 
муниципальных программ формирования современной городской среды на 
2019 год» (в редакции постановления Администрации Курской области от
25.03.2019 №235-па), в соответствии со ст. 179 бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, и постановлением Администрации Конышевского 
района Курской области от 15.05.2015 г. № 216-па «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Конышевского района Курской области в новой редакции», а также в целях 
реализации мер по созданию благоприятной и стабильной экологической 
обстановки в населенных пунктах района, Администрация поселка 
Конышевка Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории поселка Конышевка на 2018 - 
2002 годы» утвержденную постановлением Администрации поселка 
Конышевка Конышевского района Курской области от 28.03.2018г. №38-па:

1.1. В паспорте Программы:
а) Раздел «объем и источники финансирования Программы» изложить 

в новой редакции:



Объем и источник Общий объем финансирования Программы
финансирования 2018-2022гг. составляет-8277,624 тыс. руб.,
Муниципальной из них:
Программы 598,304 тыс.руб,- местный бюджет;

150,6 тыс.руб.- областной бюджет;
7378,72 тыс.руб. -  федеральный бюджет;
150,0 тыс.руб,- внебюджетные источники. 
Разработка проектно-сметной документации, 
прохождение экспертизы данной
документации производится за счет средств 
предусмотренных для финансирования 
программы.
В ходе реализации Программы отдельные 
мероприятия могут уточняться, а объем 
финансирования подлежит корректировке с 
учетом утвержденных расходов федерального, 
областного и местного бюджетов.

1.2. Приложение Программы «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории поселка Конышевка на 2018 - 2002 годы» читать в новой редакции 
согласно приложению №1 данного постановления.

1.3. Приложение Программы «План реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
поселка Конышевка на 2018 - 2002 годы» читать в новой редакции согласно 
приложению №2 данного постановления.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации поселка Конышевка.

Г лава поселка Конышевка А.С.Краснов



Приложение№ 1 
к муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды 
муниципального образования 
«поселок Конышевка» на 2018-2022 
годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования «поселок Конышевка»

на 2018-2022 годы»

Источники
финансирования

Финансовые 
затраты, тыс. руб.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

1 2 4 5 6 7
Всего: 8277,624 2031,906 2081,906 2081,906 2081,906
Федеральный бюджет 7378,72 1844,68 1844,68 1844,68 1844,68
Областной бюджет 150,6 37,65 37,65 37,65 37,65
Местный бюджет 598,304 149,576 149,576 149,576 149,576

внебюджетные источники 150,0 - 50,0 50,0 50,0



Приложение№2 
к муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды 
муниципального образования 
«поселок Конышевка» на 2018- 
2022 годы»

План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «поселок Конышевка» на 2018-2020 годы»

№
п/п

Н аи м еновани е  
контрольного собы тия

О тветственны й
исполни тель 2 0 1 8  го д

С рок настуг  

2 0 1 9  год

т е н и я  к он тр ол ьн ого  co 6 i 
2 0 2 0  год

ЛТИЯ 0 гага)
2021 го д 2 0 2 2 год

I 11 III IV I II III IV I II III IV I 11 111 IV I II III IV

1 У тв ер ж ден и е  
м униц ипальной  
программы  
«Ф орм и рование  
совр ем ен н ой  
гор одск ой  среды  на 
территори и  М О  
« п о сел о к  К оны ш евка»
u q  ОП1 R - O m ?  т п ы »

+

2

3

Разработка и
утв ер ж д ен и е ди зай н -
проектов
бл агоустрой ства
дворов ы х и
общ ествен н ы х
территорий с
заин тересованны м и
лицам и
П р ов еден и е

+

+ +

+

+ +

+

+ +

+

+ +



конкурсны х п р оц едур  
по вы бору  
подрядчиков на 
вы полнение р абот  по  
проектам  
бл агоустрой ства  
дворов ы х территорий, 
заклю чение договор ов

4 О сущ еств лен и е  
бл агоустрой ства  
дворов ы х и 
общ ествен н ы х  
территорий

+ + + + + + + + +


